
S 

PREFEITURA DE 

Jaguaruana 
0 futuro começa agora 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O Município de Jaguaruana, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público que 

se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N2

2023.05.03.04-TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 

CONSTRUÇÃO DE UMA ARENINHA NO SÍTIO AFOGADOS NO MUNICÍPIO DE 

3AGUARUANA - CE, com data de abertura para o dia 24 DE MAIO DE 2023 As 09:00h, na 

sala da Comissão de Licitação, situada na Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404 , - Centro - 

Jaguaruana - Estado do Ceará, maiores informações pelo telefone (88) 3418 1288 e no site 

www.tcm.ce.gov.br.

Jag aruana- 05 de Maio de 2023 

BRUNO E lijr L FERNANDES 

Presidente da man de Licitação 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



DIÁRIO (man DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 Ng 86, segunda-feira, 8 de maio de 2023 

• 

• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO 

AVISO DE UCITAÇA0 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2023.05.05.1 

O Pregoeiro do Município de Granjeiro/CE, no uso de suas atribuições legais, torna 
público, para conhecimento dos Interessados, que estará realizando Certame Licitatório, na 
modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto é a contratação de serviços mecanicos 
especializados a serem prestados na manutenção preventiva e corretiva, junto aos veículos 
pertencentes as diversas Secretarias do Município de Granjeiro/CE, conforme especificações 
apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos. Inicio do acolhimento das 
propostas: 09 de maio de 2023 is 16:00 (dezesseis) horas. Abertura das Propostas: 22 de 
maio de 2023, as 09:00 horas. Inicio da sessão de disputa de preços: 22 de maio de 2023 as 
09:30 horas. Através do site: www.licitacaogranjeiro.com.br. Os interessados poderão obter o 
texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: www.licitacaogranjeiro.com.br e 
www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone (88)3519-1350. 

Granjeiro/CE, 5 de maio de 2023 
LUIS EDSON OLIVEIRA SOUSA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2023.05.05.2 

0 Pregoeiro do Município de Granjeiro/CE, no uso de suas atribuições legais, 
torna público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando Certame 
Udtatório, na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto e a aquisição de pegas e acessórios 
originals e genuínas, para atender a regular execução de manutenção dos veículos 
pertencentes ás diversas Secretaries do Município de Granjeiro/U, conforme especificações 
apresentadas Junto ao Edital Convocatório e seus anexos. Inicio do acolhimento das 
propostas: 10 de maio de 2023 as 16:00 (dezesseis) horas. Abertura das Propostas: 23 de 
maio de 2023, as 09:00 horas. inicio da sessão de disputa de pregos: 23 de maio de 2023 As 
09:30 horas. Através do site: www.licitacaogranjelro.com.br. Os Interessados poderão obter 
o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: www.lickacaogranjeiro.com.br 
e www.tce.ce.gov,br. Informações pelo telefone (88)3519-1350. 

Granjeiro/CE, 5 de maio de 2023 
WfS EDSON OLIVEIRA SOUSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUf 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO P12 2023.05.02.01 

Processo Ng 025/2023 0 Municfplo de Icapui, comunica aos interessados que 
fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico n5 2023.05.02.01, do tipo Menor 
Preço por item para a aquisição de agua adicionada de sets minerals e vasilhames para 
atender as necessidades das diversas secretarias e autarquias do município de Icapuf-CE. 
Envio das propostas poderá ser feito das 09h00m1n do dia 09/05/2023 aid as 08h59min do 
dia 18/05/2023. Início da Sessão Pública virtual sera as 09h0Omin do dia 18/05/2023. 
(Horário de Brasilia). A retirada do edital e sessão esta disponível no endereço eletrônico 
www.icapul.ce.gov.br e https://bnc.org.br/. Informações na sala da Comissão Permanente 
de Licitação, de segunda a sexta-feira das 07h30min as 13h3Omin. (Horário Local). 
Informações poderão ser obtidas, através do email: pregaoeletronicopmi@gmailcom. 

lcapuf-CE, 5 de maio de 2023. 
ANA QUELI DE CASTRO SILVA COSTA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE (PU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 132023PEEME SRP 

Pelo o presente aviso e cumprimento as Leis ne 10.520/2002 e 8.666, de 
21/06/1993 e suas posteriores alterações e Decreto ng 10.024, de 20 de setembro de 
2019, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ipu torna público que no dia 19 de 
Maio de 2023, is 09h, será realizado o Pregão Eletrônico Ng 0132023PEFME - SRP, cujo o 
Objeto é o Registro de Preços Visando Futuras e Eventuais Aquisições de camisetas para 
atender as necessidades de Diversas Secretarias e Autarquia Municipal de Transito do 
Município de IPU. Entrega das Propostas: A partir desta data, Abertura das Propostas: 19 
de Maio de 2023 as 09h (horário de Brasilia) no Sitio: https://bnccompras.com. 
Informações Gerais: o Edital poderá ser obtido através do referido sitio ou junto ao 
Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito a Praça AbfHo Martins, S/N', Centro, CEP. 62.250-
000, Ipu-CE. 

Ipu-CE, 5 de Maio de 2023. 
FRANCISCO JOSEMAR PEREIRA FERES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPLIEIRAS 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

A Comissão de Licitação deste Município, vem através deste, retificar aviso de 
publicação da Chamada Pública N' 001.23-CH-SEDUC, publicado no DOU do dia 03 de maio 
de 2023. pág. 224. Seção 3. Objeto: aquisição de géneros alimenticios do tipo frutas e 
legumes diretamente da agricultura familiar para atender as necessidades junto 
Secretaria de Educação do Município de Ipueiras-CE, onde se 16: Vaidemir Pereira de 
Araújo, CPF: 696.501.873-91, leia-se: Valdemir Rodrigues da Silva, CPF: 602.918.501-20. 

Ipueiras/CE, 5 de Maio de 2023 
LUCAS MATOS DE ABREU OLIVEIRA 

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAICABA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Ng PE-019/2023 - SECULT 

Modalidade: Pregão Eletrônico SRP ng PE-019/2023 - SECULT. Objeto: seleção 
de melhor proposta através de Registro de Pregos para futura e eventual aquisição de kits 
de higiene, para atender as necessidades da Secretaria de Educação, Cultura, Desporto, 
Clincia e Tecnologia do Município de Itaigaba, conforme especificações e quantidades 
constantes do Anexo I, do Edital. Tipo: Menor Preço por Lote. Forma de Disputa: Aberto e 
Fechado. A Comiss50 de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas 
comerciais dar-se-á aid o dla 18 de maio de 2023 as 14:00 horas (horário de bradlia). 
Edital esta disponivel nos sítios: https://compras.m2atecnologia.com.br/processos/index 
(local de realização do Pregão), http://licitacoes.tce.ce.gov.br ou 
www.italcaba.ce.gov.br/licitacao.php. 

Italçaba - CE, S de maio de 2023 
PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA 

p/Comissão 

AVISO DE UCITAÇÂO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Ng PE-018/2023 - DIVERSAS 

Modalidade: Pregão Eletrônico SRP N.9 PE-018/2023 - DNERSAS. Objeto: 
Seleção de melhor Proposta através de Registro De preços para futura e eventual aquisição 
de material de limpeza, para atender as necessidades das diversas (Secretarias) do 
Municfpio de Italçaba, conforme especificações e quantidades constantes do ane qd,F50 O 
Edital. Tipo: menor preço por lote. Forma de Disputa: Aberto e Fechado. A CWqi8hãb de 
Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais da(- at 
dia 18 de maio de 2023 as 08:00 Horas (Horário de Brasilia). 0 Edital esta dispo vel 

• sítios: https://compras.m2atecnologia.com.br/processos/index (local de realizaça.
pregão), http://lidtacoes.tce.ce.gov.br ou www.italcaba.ce.gov.br/licitacao.php. 

Italçaba - CE, 5 de maio de 203 
PEDRO HUGO SARAIVA BAfte.01% 

Presidente da Comissão Permanente cirr-Aicitacan 
" 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA re 
0
0 

/)4, 
AVISO DE LICITAÇÃO Or op eiOA CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL N2 14.05.2023-CP 

O Secretario de Infraestrutura da Prefeitura Municipal de Itapipoca/CE torna 
público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 08 de Junho de 2023, as 
08h, na sala de reuniões da Comissão situada na Rua Antônio Oliveira Menezes, por trás 
do Camelódromo, S/N*, Centro, Itapipoca/CE, estará realizando Licitação, na Modalidade 
Concorrência Pública Internacional N' 014.05/2023-CP, Critério de Julgamento será do 
Menor Preps no Regime de Empreitada Global, com o seguinte Objeto: Contratação de 
empresa de engenharia para a restauração do pavimento e duplicação da Avenida 
Anastácio Braga, com extensão de 3,80 KM, no Municiplo de Itapipoca/CE - PRODESA, o 
qual se encontra na integra na sede da Comissão Especial de Ucitação, com Endereço: Rua 
Antônio Oliveira Menezes, por trás do Cameiódromo, S/N', Centro, Itapipoca/CE, no 
horário de 08h as 17h de Segunda a Sexta feira e nos Endereços Eletrônicos: site do 
www.tce.ce.gov.br/licitações e https:/Atapipoca.ce.gov.brA 

Itapipoca-CE, 5 de Maio de 2023. 
ANTONIO VITOR NOBRE DE LIMA 

Secretario de Infraestrutura 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N' 23.15.01/TP 

Aviso de Abertura das Propostas de Preços. A CPL da Prefeitura Municipal de 
Itapipoca comunica aos interessados que a Abertura das Proposta de Preços da Licitação 
na Modalidade Tomada de Preps N° 23.15.01/TP, que tem como OBJETO: Contratação de 
serviços especializados de apoio e orientação técnica para o desenvolvimento e 
aperfeiçoamento das atividades de controle interno, compreendendo as atividades de 
almoxarifado, compras, serviços, patrimônio e controle de frota destinados à uniformização 
de procedimentos adotados pela legislação vigente Junto à Autarquia Municipal de Trânsito 
de Itaplpoca - AMTI, realizar-se-á no dia 08 de Maio de 2023, as 15h, consignando-se ainda 
que não houve interposição de recurso contra o Resultado da Habilitação. 

Itapipoca-CE, 5 de Maio de 2023. 
WILSIANE SOARES DE OLIVEIRA MARQUES 

Presidente da CPL 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 23.19.02/ARP 

PREGÃO ELETRONICO N' 23.19.02/PE 
Extrato da Ata de Registro de Preços N* 23.19.02/ARP do Pregão Eletrônico N 23.19.02/PE. 
OBJETO: Registro de Pregos para Futura e Eventual Contratação de empresa especializada 
no fornecimento de licença de uso da software para a execução dos serviços de 
regularização fundiária, no Município de Itapipoca-CE, com base a Lei Na 13.465/2017. 
EMPRESA(S) ADJUDICADA(S) E HOMOLOGADA(S): FOX INLJNE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO LTDA-ME - CNPJ 29.139.662/0001-29, VENCEDORA do Rem 01 com VALOR 
TOTAL/GLOBAL estimado de R$ 91.164,00 (Noventa e Um Mii e Cento e Sessenta e Quatro 
Reais). ASSINATURA DA ATA: 03/05/2023. VIGNCIA DA ATA: 12 (doze) meses a contar da 
assinatura, respectivamente. A ata com os pregos e demais especificações encontram-se 
disponibilizadas para consulta, no Governo Municipal de itapipoca, setor de Licitadies. 
Rapipoca-CE, 05 de Maio de 2023. Marcus Saulo Pinto Marques - Secretário Executivo da 
Secretaria de Finanças. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N2 6/2023-ARP 

PREGÃO ELETRONICO Na 7/2023-PE 
Extrato da Ata de Registro de Preps Ng 036/2023-ARP. I - ORGA0 GERENCIADOR DA ATA 
DE REGISTRO DE PREÇO: Prefeitura Municipal de Itarema, através da Secretaria Municipal 
da Educação do Município. II - EMPRESAS: PLAZA DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA, 
Avenida Mho Jorge Vieira, N' 596, Cidade dos Funcionários, Fortaleza, Ceara, CEP: 60.822-
575, CNPJ: 39.988.888/0001-58; MALTA DISTRIBUIDORA -T SOARES RODRIGUES COMERCIO 
VAREJISTA, Rua Farias Lemos, NI* 1114, A, Messejana, Fortaleza, Ceara, CEP: 60.841-455, 
CNPJ: 30.946.397/0001-70; CEBRASIL DISTRIBUIDORA - CEBRASIL - CEARA BRASIL 
DISTRIBUIDORA LTDA, Rua Tiburcio Cavalcante, N' 1450, Aldeota, Fortaleza, Ceara, CEP: 
60.125-100, CNN: 02.032.646/0001-86; DISTRIMAX COMERCIO - 1 R MAIA NETO 
COMERCIAL ME, Rua F do Loteamento Cajazeiras II, N* 92, Loja 02, Cajazeiras, Fortaleza, 
Ceara, CEP: 60.864-487, CNPJ: 26.904.751/0001-26. Ill - REPRESENTANTE: Juliana Leandro 
de Carvalho, CPF: 037.240.053-18; Thiago Soares Rodrigues, CPF: 052.881.963-11; José 
Ferreira Neto, CPF: 098.211.804-00; Jaime Rodrigues Maia Neto, CPF: 028.254.443-75. IV - 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei de Licitações. Lei ne 8.666/93 e alterações posteriores; Lei 
Federal ne 10.520/02; Decreto Ng 10.024/2019. V - MODAUDADE: Pregão Eletrônico Ns 
007/2023-PE. VI - OBJETO: Registro de Preço para Aquisição de géneros alimentícios do 
programa nacional de alimentação escolar, Junto a secretaria municipal de educação do 
município de Itarema, Ceara. VII - VALOR GLOBAL: R$ 9.160.124,20 (Nove Milhões, Cento 
e Sessenta Mil, Cento e Vinte e Quatro Reals e Vinte Centavos). VIII - VALIDADE DA ATA: 
12 (doze) meses. ix - DATA DA ASSINATURA: 05 de Maio de 2023. X - ASSINA PELO ORGA0 
GERENCIADOR: Rafael Lopes de Morals (Secretario Municipal da Educação). XI - ASSINA 
PELA CONTRATADA: Juliana Leandro de Carvalho (PLAZA DISTRIBUIDORA E 
REPRESENTACOES LTDA); Wag° Soares Rodrigues (MALTA DISTRIBUIDORA - T SOARES 
RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA); José Ferreira Neto (CEBRASIL DISTRIBUIDORA - 
CEBRASIL - CEARA BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA); Jaime Rodrigues Maia Neto (DISTRIMAX 
comÉnclo - J R MAIA NETO COMERCIAL ME). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS 742 2023.05.03.04-TP 

O Municipio de Jaguaruana, por meio da Comissão Permanente de Licitação, 
torna público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade 
Tomada de Preços N2 2023.05.03.04-TP, cujo objeto é a contratação de serviços de 
engenharia para construção de uma Areninha no Sitio Afogados no Município de 
Jaguaruana - CE, com data de abertura para o dia 24 de Maio de 2023 as 09:00h, na sala 
da Comissão de Ucitação, situada na Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404 - Centro - 
Jaguaruana - Estado do Ceara, maiores informações pelt) telefone (88) 3418 1288 e no site 
www.tcm.ce.gov.br. 

Jaguaruana-CE, 5 de Maio de 2023 
BRUNO EMANUEL FERNANDES 

Presidente da Comissão de Licitação 

o 

Itj:D Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
httmllosarmln.gov.briautenticidade.hunl, pelo Odic° 05302023050801)211 

Document° assinado digitalmente conform. UP s' 2.2C0-2 de 24108/2001. CP 
que institui a Infroesomura de Chaves Pdblices Bresilelre - ICP-13resil. . 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N°085 I FORTALEZA, 08 DE MAIO DE 2023 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. O Município de Jaguaruana, por meio da Comissão PermanedAM De 
Licitação, toma público que se encontra a disposição dos interessados, a licitação na modalidade Tomada de Preços N° 2023.05.03.04-TP, cujoRb)dto é a 
contratação de serviços de engenharia para construção de uma Areninha no Sitio Afogados no Município de Jaguaruana - CE, com data de abeera para o 
dia 24 de Maio de 2023 as 09:00h, na sala da Comissão de Licitação, situada na Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404- Centro — Jaguaruana — Estad 
Ceara, maiores informações pelo telefone (88) 3418 1288 e no site www.tcm.ce.gov.br. Jaguaruana-CE, 05 de Maio de 2023. Bruno Emanuel Ferns 
- Presidente da Comissão de Licitação. 

c.) 
*** *** •s* C. 

F.44 Ca Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato 3° Publicação Trimestral - Ata de Registro de Preços - Originada do Pregão r4ptrônic 
N.° 2006.01/2022— SMS/SRP/PE. Objeto: fornecimento de oxigênio para atender ao Hospital Municipal Dr. Waldemar Alcântara e as Unidades BAirob de
Saúde do Município de Fortim - Ceara. Tendo como Fornecedores: L de Fatima Rodrigues Nogueira do Vale - ME, CNPJ n" 10.464.529/0001-10. VigandieP 
12 (doze) meses a partir da assinatura da Ata de RP. A Prefeitura de Fortim, através da Secretaria de Saúde, para fins de atendimento ao § 2°, do art. 15, da Lei 
n° 8.666/93, toma público, que não houve alteração de valores e ficam mantidos os Preços Registrados na presente Ata. Signatária: Sec. de Saúde — Katiane 
Gondim da Costa. Maria Vanessa Lourenço Menezes — Departamento de Licitações. Fortim — CE. 

*5* *** **a, 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Train i - Extrato de lnexigibilidade - Inexigibilidade N° 2403.02.2023.INEX - Processo Administrativo N°: 
2403.02.2023.INEX Contratada: DAM - Eventos Diversionais LTDA CNPJ: 19.710.362/0001-02 Valor: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). Objeto: 
contratação de serviços de apresentação de show artístico do Grupo Musical "Mastruz com Leite", ao vivo em evento a ser realizado no dia 14 do mês 
de julho de 2023, em comemoração aos Tradicionais Festejos Juninos no 11 Chili) "Sou Louco Por Ti" com duração de 2:00 (dues horas), com previsão 
de inicio as 23:00hs e término is 01:00h, junto a Secretaria de Cultura do Município de Train/CE. Base Legal: Artigo 25, inciso Ill da Lei 8.666/93, de 
21/06/1993. Data da Contratação: 05 de maio de 2023. 

eel, see eee 
Estado do Ceará —Prefeitura Municipal de Tani— Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Tauk por meio do Ordenador de Despesas da Secretaria 
de Proteção Social, Cidadania e Direitos Humanos, torna público aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico 05.05.001/2023-SPS, cujo objeto é 
o Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de gas de cozinha, gas de petróleo liquefeito (GLP), boll* P-13, em forma de vale-gás, para os 
usuários do Programa Tani Solidário, de interesse da Secretaria de Proteção Social, Cidadania e Direitos Humanos do Município de Taua-CE. Com Abertura 
das Propostas para o dia 18 de maio de 2023, is 08h00min. 0 edital completo poderá ser adquirido em: https://www.taua.ce.gov.br/licitacao.php, https:// 

4110 novobbmnct.com.br/ c https://licitacocs.tcc.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. Tausi-CE, 05 de maio de 2023. Ordenador de Despesas. 

*5* *5* *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ. O Presidente da Comissão de Licitação do Municfpio de Pacujd comunica 
aos interessados que no dia 10 de Maio de 2023, is 10h30mim, estará abrindo as Propostas de Preço da TOMADA DE PREÇO N°: 0302.02/2023, 
cujo objeto 6 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE ASSESSORTA E CONSULTORIA CONTÁBIL PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DAS ASSOCIAÇÕES COMUNITÁRIAS DO MUNICÍPIO DE PACUJÁ, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE 
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PACUJÁ, Endereço: Situada à Rua 22 de setembro, 325, Centro. PacujtVCE, em 05 de Maio 
de 2023. Samuel de Castro Marques — Presidente da CPL. 

eee 'see 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÃ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 0405.01/2023. 
Recebimento e Abertura dos Envelopes: 24 de maio de 2023 As 10h0Omin. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS EM CONSULTORIA INTERNA E ASSESSORIA TÉCNICA DE REGULARIZAÇÃO E APOJO ADMINISTRATIVO EM 
UNIDADES EXECUTORAS (UEX) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICiP10 DE PACUJÁ, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL Informações: Rua 22 de Setembro, 
325— Bairro Centro - Pacuji/CE. Samuel de Castro Marques —Presidente da CPL. 

*se se* se* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ - AVISO DO TERMO DE REVOGAÇÃO. PROCESSO: TOMADA DE 
PREÇOS N° 1703.01/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA SEDE NO 
MUNICÍPIO DE PAC UJA. — CE. A Prefeitura Municipal do Município de Pacujá - CE, Comunica aos interessados que, RESOLVE RF:VOGAR o 
procedimento licitatório na Modalidade de Tomada de Preços n" 1703.01/2023, por razões de interesse público, com este ato fica aberto o prazo recursal e 
facultada vistas ao processo na forma da Lei. Ficando concedido o prazo de 05 (cinco) dias fiteis, a contar da publicação deste ato, nos termos do art. 109,1, 
"c" da Lei n°8.666/93. Pacuji - CE, 05 de maio de 2023. Samuel de Castro Marques - Presidente da Comissão de Licitação. 

e•s. see *5* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES -AVLSO DE LICITACAO. 0 Presidente da Comissão Permanente de.Licitação, 

• tome público que sera realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços n° 2023.05.05.1, cujo objeto 6 contratação de serviços a serem 
prestados na execução de roçada manual das estradas vicinais em diversas localidades do Município de Milagres/CE, conforme projetos c planilhas 
orçamentárias constantes no Edital Convocatório. Data e horário de abertura: 25 de maio de 2023, as 09h00min. Os interessados poderio ler e obter o 
texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação através dos endereços eletrônicos: milagres.ce.gov.br e municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br.
Maiores informações: (88) 3553-1255. Milagres/CE, 05 de maio de 2023. Lusa dos Santos Ferreira - Presidente da CPL. 

*5* see ese 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES -viso de Julgamento de Recurso Administrativo - Tomada de Precos n" 
2023.03.08.1. A CPL toma público para o conhecimento dos interessados que após analise dos Recursos Administrativos interpostos pelas empresas ROTEX 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA e BRASIL ENERGIA SOLAR LTDA, decidiu-se pela improcedência dos alegados nas razões recursais, mantendo-
se o julgamento da Comissão de Licitação junto a fase de habilitação, permanecendo os termos do julgamento inalterados e as empresas recorrentes 
INABILITADAS. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua Helen Mendonça Figueiredo n°200 - Centro, no horário das 7:30 is 13:30 ou ainda 
através do e-mail: milagresceara@outloolccom. Milagres/CE, 05 de maio de 2023. Luan dos Santos Ferreira - Presidente da CPL. 

eee se* es,* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES - Aviso de Julgamento - O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Milagres/ 
CE, tome público que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n°2023.04.19.1, cujo objeto é aquisição de gas liquefeito de petróleo (GLP), 
destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretaries do Município de Milagres/CE, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - MANOEL M 
DE AZEVEDO NETO - ME, por ter apresentado os melhores preços na etapa de lances, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral as 
exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL ou através da plataforma eletrônica: www.licitacoesmilagres.com.br, pelo telefone 
(88) 3553-1255 e ainda através do e-mail: milagresceara@outlookcom. Milagres/CE, 05 de maio de 2023. Loan dos Santos Ferreira - Pregoeiro Oficial. 

e•e es,* see 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÃ -AVISO DE INTENSÃO DE RESCISÃO —A Prefeitura Municipal de PACUJA, 
comunica a empresa PRIME CONSTRUÇÕES & LOCAÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ n°. 19.967.758/0001 - 21, através da Secretaria Municipal de 
Infiuestrutura e Urbanismo a intenção de rescindir o CONTRATO N°. 20200151, derivado da licitação na modalidade Tomada de Prep) n°2801.02/2020. 
Motivo: Art. 78, insicos 1, II, 111, We V, da Lei 8.666/93. Fica estabelecido desde o recebimento deste, um prazo de 05 (cinco) dies Ateis, conforme Art. 109, 
inciso 1, dime "c", da Lei n°8.666/93 e suas alterações. Pacuja - CE, cm 05 dc maio de 2023. 

eee see *se 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Julgamento - Tomada de Preços n°2023.03.07.2. A Presidente da C. P. L. de Barro/CE no 
uso de sues funções, tome público, para conhecimento dos interessados, que fora concluído o julgamento final, sendo o seguinte: a empresa Ideal Serviços 
Especializados LTDA sagrou-se vencedora da presente licitação, com proposta no valor global de R$ 208.680,00 (duzentos e oito mil seiscentos e oitenta 
reais). Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, situada na Rua Alaide Feitosa, 140, Jardim Sao Francisco na Cidade de Barro/CE, no horário 
de 08:00 is 12:00 horas. Barro/CE, 05 de maio de 2023. Fernanda Alves Fernandes - Presidente. 

O 

FSC 

MISTO 
Papal protirldo 
• per* de feriae 

FSC.C128031 



tri - d 
- ON 

PÇ 
A , 

Lu • F..o. . • Q. u) 
sts 0 :it CNJ 14) a CO CN1 re; 

(nzw<c o  •p; a s .`,;• s 1.:0E-1 8 {" 'N 8 -g 
"' tgl co .4so ' 4 f: (O ;u arr.:, x' 5 kn < in • - ist :p a, g -

Cd <toys Z•to mi. .0 

1- 1.1.1 1gX:NoON ta's: al a • 143:C))171 g 0- - 014 - - 1- 0614 Y, p • s §. a*.e. , 0 g.0 

A. Lt) 41. O N 

o
e

st
a

d
o

o
n

lin
e

 

Co 

-8 

i 1 al 41 I 4/5 vi •• A " i .• .cd .1) • i 
4.Ac'' 84 re :8 0 o `to ,•a ‘1 e .9 ... . a -...,, › .. ,... . ., .. 

. - 

i° 

!A 

exwu 61) 0 -v -0 t... 
g 90- g -V M3 45 " 

$

Cd I 4.) • 0 cd I 43 Cd 

.0 0 o o 4.4-0.1z1 
0 -4 ,..g=o fl '4 .a• •• co -E. ta, -c. s5,4•0 

E. en 10 * - 

•' 43 0 ,03- • 

o 0 -m ,a - 1, .„....,5• io
0 pp to as .co, c ,43) o .5 

c ,,,ut•ts .5 =it 04; o

.1 
da) 

O cn 0
://) E S'a z v • 
a, 4.3 •04 171 .3.3 eavv cy hi, . 

li:tgg 
8 RS:842 
fals4v 

1 11112,E41 
i 4,t 21 

;Oil" 
o 

.2 g1
s-8 lei 
44.4§ 

a .gII1R1 
I hig t i • wile 

go • Bid 
4 ,41 11 

88 g 
1- .2:62t449.1 111.11.

z'slIPI°R 4 n8F4ei
ii¡W;44. InglignA L2WW Ma:  g."%t, 

""-PA-M'Saggaz 

i 

4

EIgg.algao'ilaat'i41 
1t1.4]§%4E , 

llW1111611Wqf 115,u 
'-fft)cige'' 

Qm.4§.1.5 

42111i1gbifi:lailit 

; .gall1§1101 Wlit!ill p 2 -0 .2 I, t-"c el -' ri ;,-f § le 

',1§RI-L2V08 

WSIii;u4i25ilosie°1 

;Ifigit4g.ingff"I`g-9-25 
V41"a"gig.43W03lie 

i 1 D 211
401

iiillilliq 

evit4ILMO@I]iii 
10111:111112111g14 ,..ol-- n -gygg.sig ...--a , ep.-!,,, s 
1

.-..1w..ge7,1,8.. g.. ul...53Filz5N2,Peg.04 m.  43 .° - q2,R 0 1 f. S 8=1 1'2 g 8*.  
c 3

i
O 

W  "g'.51P-a g " Ig m9 g 
Illatal 

ii42141'64-4'8" 82 - 6 La' 

isag- apoli .g 
11"b 2 S AT. 

4 g e 0 
m gallvcR 2.2 

4 2 gow,,2,11 
-q.snoHr.s e e 
hilA.Afiall E 
milglinarlD 
2 w1-4g11- S l b 15. m J ro g4
etlm!; e14: 2

Tt
• 
iVaE24-ag 

°PiliN 8 g1.401 
3.Slus§1§101A 

ftil v" g-5 44P0 r1,40 1 11.1.14 _gel of,p, 1...a- g v i si_ a
illgt1 J 2 g-gg 
iili:OID1it 
ell.gacafr s
al.agA -gga_mg. 
1!:_hfjggElg4 

.-

t.SERW; E".1 -al j
"Iii 1 P9 244 a
1 370:104* 
PRISIE14 "B 
ige-mit time.11 
0 -4A-8882sg4A.-

qgq,"?.rn 0.avolsi2

42E0.0 ,„ 
mg,tgeu1.2 41.132,R ml„, 
.19 °.'1 43 8 4. 1:g - 

0%...i •- al - ftectle,=.313 g on,wo gg" 2 .f 
141248g" RMSd O U t.ieja 

41i140: 
zois=.24371 .1.-pwsg-51 
EE, 5..0 
48,3a. p0g2e; 

4:2.112ATE,
I. O. 
ee„ 

laaqM;Mg 
L14,6- oa4Vir 

• 

492 - 2A 
11190 

2 212,3E g 
P?gi 65 . 
0.55g0 

v.

o 

4"gg32 E

gcsgo• . 
o-veg 

4c0 0:_.1L4311• -4

......... 02 

x:t2- gr

C.

a E 

Eti<Iggg 

egg.4g7 r 0Etl°1;-

U0 0

8 U
8% a:put 

o c: 

.s.,3 DE Licit

R fica 

enser e9

I 1, IV e •••• v •••• sow 


